
 

 

UCHWAŁA NR RG.0007.618.2024 

RADY GMINY LYSKI 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Lyski oraz trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 

Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Prezesa Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumenta oraz Ministra właściwego ds. rolnictwa oraz po przeprowadzeniu 

konsultacji zgodnie z uchwałą Nr RG.0007.34.2015 Rady Gminy Lyski z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z radami działalności pożytku publicznego, organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących statutowej 

organizacji 

Rada Gminy Lyski 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Lyski dla spółek wodnych na 

dofinasowanie działań związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych oraz finansowanie lub 

dofinansowanie inwestycji oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczania. 

2. Dotacja może być udzielona wyłącznie na prace lub inwestycje, które zostaną wykonane w roku 

udzielenia dotacji. 

3. Dotacja celowa, o której mowa w ust. 1, może zostać udzielona w danym roku do wysokości środków 

określonych na ten cel w budżecie Gminy Lyski. 

4. Udzielona dotacja nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania, lecz nie więcej 120.000,00 zł. 

5. Dotacje celowe udzielone zgodnie z zasadami określonymi w niniejszej uchwale spółkom wodnym 

prowadzącym działalność gospodarczą stanowią pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji 

(UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis (UE Dz.U. L z 15.12.2023) i mogą zostać udzielone do 31 grudnia 

2030 r. 

§ 2. 1. Przyznanie dotacji, o której mowa w § 1 uchwały, następuje na pisemny wniosek spółki wodnej. 

2. Wniosek należy złożyć w Urzędzie Gminy Lyski w terminie do 31 maja roku kalendarzowego, w którym 

planowana jest realizacja zadania, a wniosek złożony po terminie pozostaje bez rozpatrzenia. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1. powinien zawierać: 

1) pełną nazwę wnioskodawcy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 2282



2) adres wnioskodawcy, 

3) datę i nr wpisu do katastru wodnego, 

4) numer rachunku bankowego wnioskodawcy, 

5) dane osoby lub osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki, 

6) szczegółowy opis zadania, w tym jego zakres rzeczowy, kalkulację przewidywanych kosztów realizacji 

oraz wskazanie źródeł finansowania, 

7) termin i miejsce realizacji zadania, 

8) kwotę wnioskowanej dotacji. 

4. Wniosek powinien być podpisany przez osobę lub osoby uprawnione do składania oświadczeń woli 

w imieniu spółki wodnej. 

5. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualny dokument rejestrowy (wyciąg z katastru wodnego) 

2) statut spółki wodnej wraz z decyzją starosty zatwierdzającą ten statut, 

3) oświadczenie dotyczące prowadzenia/ braku prowadzenia działalności gospodarczej przez spółką wodną, 

4) upoważnienie do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy, o ile takie nie wynika z dokumentu, 

o którym mowa w pkt 1. 

6. Spółka wodna będąca podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą,  dla której dotacja stanowić 

będzie pomoc de minimis, do wniosku, o którym mowa w ust. 2, powinna dołączyć wszystkie zaświadczenia 

o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał 

w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie albo 

oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w wyżej wymienionym okresie. 

7. Załączniki do wniosku będące kserokopiami winny być opatrzone klauzulą „za zgodność z oryginałem”, 

datą i podpisem osoby uprawnionej do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 

8. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych Wójt wzywa wnioskodawcę do poprawienia lub 

uzupełnienia wniosku w wyznaczonym terminie. Wniosek niepoprawiony lub nieuzupełniony w terminie 

pozostawia się bez rozpatrzenia. 

9. Przyznanie dotacji następuje w terminie 30 dni od dnia złożenia kompletnego, spełniającego wymogi 

formalne wniosku. 

§ 3. 1. Podstawą udzielenia i wypłaty dotacji jest umowa zawarta między Gminą Lyski, a spółką wodną. 

2. Wydatki objęte dotacją mogą zostać poniesione po podpisaniu umowy, o której mowa w ust. 1. 

§ 4. 1. Udzielona dotacja podlega rozliczeniu rzeczowemu i finansowemu w terminie określonym 

w umowie, na podstawie pisemnego sprawozdania. 

2. Do sprawozdania należy dołączyć: 

1) kosztorys powykonawczy, 

2) protokół odbioru wykonania zadania, 

3) faktury, rachunki i inne dokumenty potwierdzające poniesione koszty. 

3. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

podlega zwrotowi do budżetu Gminy, na zasadach określonych przepisami ustawy o finansach publicznych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lyski. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2282



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Lyski 

 

 

Stanisław Hałacz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2282


		2024-03-20T10:17:13+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




